
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 08.02.2021 № 111 
            г. Полысаево 

Об утверждении Положения о 

предоставлении субсидий 

теплоснабжающим организациям, 

организациям, осуществляющим 

горячее водоснабжение, холодное 

водоснабжение и (или) 

водоотведение, и организациям, 

осуществляющим реализацию 

твердого топлива 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 

18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

Законом Кемеровской области – Кузбасса от 13.08.2020 № 90-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями Кемеровской области – Кузбасса по компенсации 

выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, организаций, 

осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) 

consultantplus://offline/ref=CF12BCC18A020B766DF403901D93A90A0335AD85537DE7D7275F9FF9B53155A97F5811CE87F8633E220989227F6285E50C5C7C843A90D36EE24CJ
consultantplus://offline/ref=CF12BCC18A020B766DF403901D93A90A0337A98E547AE7D7275F9FF9B53155A97F5811CE87FB673F210989227F6285E50C5C7C843A90D36EE24CJ


2 

 

водоотведение, и организаций, осуществляющих реализацию твердого 

топлива, возникающих в результате установления льготных цен (тарифов)» и 

Постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 

16.12.2020 № 753 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций 

местным бюджетам из областного бюджета на осуществление органами 

местного самоуправления отдельных государственных полномочий 

Кемеровской области-Кузбасса по компенсации выпадающих доходов 

теплоснабжающих организаций, организаций осуществляющих горячее 

водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и 

организаций, осуществляющих реализацию твердого топлива, возникающих 

в результате установления льготных цен (тарифов)» администрация 

Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении субсидий 

теплоснабжающим организациям, организациям, осуществляющим горячее 

водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и 

организациям, осуществляющим реализацию твердого топлива. 

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по рассмотрению заявок на 

предоставление субсидий теплоснабжающим организациям, организациям, 

осуществляющим горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение, и организациям, осуществляющим реализацию твердого 

топлива. 

3. Утвердить прилагаемое положение о работе комиссии по 

рассмотрению заявок на предоставление субсидий теплоснабжающим 

организациям, организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, 

холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и организациям, 

осуществляющим реализацию твердого топлива. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Полысаевского городского округа от 19.02.2018 № 243 «Об утверждении 

положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 



3 

 

производителям товаров, работ, услуг».  

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

в городской массовой газете Полысаево. 

6. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой 

газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации 

Полысаевского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава Полысаевского  

городского округа                                                                              В.П. Зыков  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Мартыненко 

42709 

В 



4 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Полысаевского городского округа 

от 08.02.2021 № 111 

 

Положение  

о предоставлении субсидий теплоснабжающим организациям,  

организациям, осуществляющим горячее водоснабжение,  

холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и организациям, 

осуществляющим реализацию твердого топлива 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о предоставлении субсидий 

теплоснабжающим организациям, организациям, осуществляющим горячее 

водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и 

организациям, осуществляющим реализацию твердого топлива (далее 

соответственно – Положение, организации коммунального комплекса) 

разработано на основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от  18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации» и определяет порядок предоставления субсидий из бюджета 

Полысаевского городского округа организациям коммунального комплекса.  

1.2. Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной и 

безвозвратной основе в целях компенсации (возмещения) недополученных 

доходов, в связи с оказанием населению коммунальных услуг, возникших в 

результате применения льготных цен (тарифов). 

1.3. В настоящем постановлении применяются понятия в значениях, 

установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации в 

сфере предоставления коммунальных услуг, а также следующие понятия: 

организации коммунального комплекса – юридические лица, 

независимо от организационно-правовой формы, осуществляющие на любом 

законном праве эксплуатацию системы (систем) коммунальной 

инфраструктуры, используемой (используемых) для производства товаров 

(оказания услуг), в целях обеспечения населения коммунальными услугами, 

как непосредственно, так и опосредованно, а также продажу коммунальных 

ресурсов исполнителям коммунальных услуг по тарифам, утвержденным 

исполнительным органом государственной власти Кемеровской области – 

Кузбасса специальной компетенции, осуществляющим государственное 

регулирование цен (тарифов, надбавок, наценок, ставок, сборов, платы) на 

территории Кемеровской области – Кузбасса (далее – регулирующий орган), 

consultantplus://offline/ref=CF12BCC18A020B766DF403901D93A90A0335AD85537DE7D7275F9FF9B53155A97F5811CE87F86437270989227F6285E50C5C7C843A90D36EE24CJ


5 

 

на реализацию коммунальных ресурсов;  

коммунальные ресурсы - холодная вода, горячая вода, тепловая 

энергия, теплоноситель в виде горячей воды в открытых системах 

теплоснабжения (горячего водоснабжения), твердое топливо при наличии 

печного отопления, используемые для предоставления коммунальных услуг 

и потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном 

доме; 

население – физические лица (граждане), являющиеся собственниками 

и (или) нанимателями жилых помещений многоквартирного дома и (или) 

жилых домов и зарегистрированных по месту жительства в таких жилых 

помещениях и (или) жилых домах, в установленном законодательством 

порядке, а также гражданам, которым собственник предоставил право 

пользования жилым домом; 

недополученный (выпадающий) доход – образующаяся при 

применении государственных регулируемых цен при предоставлении услуг 

отопления, горячего, холодного водоснабжения и водоотведения, поставки 

твердого топлива населению разница в рублях между экономически 

обоснованным тарифом, установленным регулирующим органом для 

организаций коммунального комплекса, и льготной ценой (тарифом) для 

населения; 

льготная цена (тариф) – цена (тариф), установленная (установленный) 

регулирующим органом, ниже экономически обоснованных цен (тарифов);  

транзит - транспортировка, включая распределение коммунальных 

ресурсов, приобретенных у иных организаций коммунального комплекса; 

распорядитель субсидии - орган местного самоуправления или 

отраслевой (функциональный) орган администрации Полысаевского 

городского округа – главный распорядитель бюджетных средств 

Полысаевского городского округа, уполномоченный на осуществление 

отдельного государственного полномочия Кемеровской области - Кузбасса 

по компенсации выпадающих доходов организаций коммунального 

комплекса, возникающих в результате применения льготных цен (тарифов); 

соглашение о предоставлении субсидии - документ, заключенный в 

соответствии со статьей 421 Гражданского кодекса Российской Федерации 

на условиях, предусмотренных настоящим Положением, между 

распорядителем субсидии и получателем субсидии, предметом которого 

является возмещение недополученных (выпадающих) доходов (далее 

Соглашение); 

получатель субсидии - организация коммунального комплекса, 

соответствующая требованиям, указанным в разделе 2 настоящего 

Положения, заключившая Соглашение с распорядителем субсидии. 

1.4. Главным распорядителем средств бюджета Полысаевского 

городского округа, уполномоченным на осуществление отдельного 

государственного полномочия Кемеровской области - Кузбасса по 

компенсации выпадающих доходов организаций коммунального комплекса, 

возникающих в результате применения льготных цен (тарифов) является 

управление по капитальному строительству и вопросам жилищно-



6 

 

коммунального хозяйства Полысаевского городского округа (далее также – 

УКС и ЖКХ, распорядитель субсидии). 

1.5. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной 

росписью, в пределах бюджетных ассигнований и установленных лимитов 

бюджетных обязательств на очередной финансовый год, утвержденных 

решением Совета народных депутатов Полысаевского городского округа о 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период. 

 

2. Условия и порядок предоставления субсидий 

2.1. Требования, которым должны соответствовать организации 

коммунального комплекса, претендующие на получение бюджетной 

субсидии, на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором 

планируется заключение Соглашения о предоставлении субсидии: 

2.1.1. Организация должна являться организацией коммунального 

комплекса, для которой регулирующим органом установлены тарифы на 

реализацию коммунальных ресурсов, и состоять в соответствующих реестрах 

ресурсоснабжающих организаций в случаях, установленных действующими 

нормативно-правовыми актами; 

2.1.2. Организация должна выступать в договорных отношениях в 

качестве исполнителя коммунальных услуг при непосредственном 

предоставлении коммунальных услуг населению Полысаевского городского 

округа (в том числе в публичных договорах, исполняемых посредством 

совершения сторонами конклюдентных действий) либо в качестве 

поставщика коммунальных ресурсов исполнителям коммунальных услуг; 

2.1.3. У организации должна отсутствовать неисполненная обязанность 

по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым 

наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

2.1.5. Организация коммунального комплекса не должна находиться в 

процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должна иметь 

ограничения на осуществление хозяйственной деятельности; 

2.1.6. Организация коммунального комплекса не должна являться 

иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, 

в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных 

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 

проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких 

юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

2.1.7. Организация коммунального комплекса не должна получать 

средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской 

Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, 

муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2. 

настоящего Положения. 

consultantplus://offline/ref=CF12BCC18A020B766DF41D9D0BFFF50F0438F68A547DE5867C0F99AEEA6153FC3F18179BC4BF6A3F2202DD73323CDCB54F177084238CD26D32BEF8DBED4FJ


7 

 

2.2. Условием предоставления субсидии является факт оказания 

коммунальных услуг населению, соответствующих действующим 

нормативам в отрасли, подтвержденный начислением платы населению с 

учетом произведенных корректировок, предусмотренных положениями 

раздела VI «Порядок расчета и внесения платы за коммунальные услуги» 

Постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 

«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов», а также порядком 

реализации физическим лицам твердого топлива по льготной цене, 

установленной регулирующим органом. 

2.3. Для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии 

организация коммунального комплекса должна представить в УКС и ЖКХ 

(652560, г. Полысаево, ул. Кремлевская, 3, каб., e-mail: uvzh08@mail.ru) 

следующие документы: 

заявление на имя главы Полысаевского городского округа о 

предоставлении субсидии по форме 1 приложения к Положению; 

выписку из единого государственного реестра юридических лиц (для 

юридических лиц), выданную органом, осуществляющим государственную 

регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, не 

ранее чем за 10 дней до подачи заявления о предоставлении субсидии; 

учредительные документы (заверенную копию); 

документ, подтверждающий полномочия руководителя организации; 

документы, подтверждающие наличие договорных отношений по 

предоставлению коммунальных услуг населению (в том числе обоснование 

наличия публичных договоров), либо по поставке коммунальных ресурсов 

исполнителям коммунальных услуг; 

копии договоров с организациями коммунального комплекса на 

поставку коммунальных ресурсов в случае осуществления транзита 

коммунальных ресурсов; 

справку о состоянии расчетов по налогам, сборам и иным 

обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, выданную налоговым органом; 

плановый расчет объема субсидии на период действия Соглашения, 

выполненный по форме 2, указанной в приложении к настоящему 

Положению. 

Организация коммунального комплекса самостоятельно несет все 

расходы, связанные с подготовкой и подачей заявления и приложенных к 

нему документов. 

Заявление на получение субсидий и приложенные к нему документы 

принимаются на рассмотрение только в полном объеме и возврату не 

подлежат. 

2.4. Документы, представленные не в полном объеме, с нарушением 

установленных требований к их оформлению, а также содержащие ошибки в 

расчетах размера субсидии, подлежат возврату организации коммунального 

комплекса с указанием причин возврата и установлением срока устранения 

consultantplus://offline/ref=25BF3AEFD4E3C3BDC57B7426E3B591D3F19907AC8C4EAFFB8A0503FC70B9321604067286A233A02958G7H


8 

 

выявленных нарушений и исправления ошибок. Данный срок должен 

составлять не более 14 календарных дней. 

2.5. УКС и ЖКХ в течение 15 рабочих дней после получения 

документов, указанных в пункте 2.3. настоящего Положения: 

выполняет проверку оформления, полноты и достоверности сведений, 

содержащихся в представленных документах; 

проверяет правильность расчета размера субсидии; 

оценивает соответствие или несоответствие организации 

коммунального комплекса критериям получателя субсидии и условиям 

предоставления субсидии, указанным в настоящем Положении; 

направляет заявку о предоставлении субсидии и прилагаемые к ней 

документы на рассмотрение комиссией по рассмотрению заявок на 

предоставление субсидий теплоснабжающим организациям, организациям, 

осуществляющим горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение, и организациям, осуществляющим реализацию твердого 

топлива (далее – Комиссия). 

2.6. По результатам рассмотрения заявления о предоставлении 

субсидии Комиссия принимает одно из следующих решений: 

2.6.1 о необходимости и целесообразности предоставления субсидии; 

2.6.2. об отказе в предоставлении субсидии в случаях: 

несоответствия организации коммунального комплекса критериям 

получателя субсидии и условиям предоставления субсидии, указанным в 

пункте 2.2. настоящего Положения; 

если услуги, указанные в заявлении о предоставлении субсидии, не 

соответствуют целям предоставления субсидии, определенным настоящим 

Положением; 

представления документов, содержащих недостоверные сведения. 

2.7. В течение 10 рабочих дней после принятия комиссией решений, 

указанных в пункте 2.6. настоящего Положения, УКС и ЖКХ осуществляет 

подготовку проекта постановления администрации Полысаевского 

городского округа о предоставлении субсидии либо об отказе в 

предоставлении субсидии (с учетом рекомендаций комиссии) и вместе с 

протоколом заседания комиссии представляет главе Полысаевского 

городского округа для подписания. 

2.8. Основанием для предоставления субсидии получателю субсидии 

является Соглашение, заключаемое между УКС и ЖКХ и организацией 

коммунального комплекса, в соответствии с типовой формой, утвержденной 

постановлением администрации Полысаевского городского округа. 

При изменении размера субсидии заключается дополнительное 

соглашение. 

2.9. При наличии оснований для отказа в заключении соглашения УКС 

и ЖКХ в пределах срока, предусмотренного пунктом 2.7. настоящего 

Положения, направляет организации коммунального комплекса 

соответствующее уведомление с указанием основания отказа. 

2.10. При отсутствии оснований для отказа в заключении Соглашения, 

указанных в пункте 2.6.2. настоящего Положения, УКС и ЖКХ в течение 



9 

 

десяти рабочих дней с момента вступления в силу постановления 

Полысаевского городского округа о предоставлении субсидии направляет 

организации коммунального комплекса проект Соглашения (с предложением 

о заключении такого Соглашения). 

2.11. Организация коммунального комплекса в течение 15 рабочих 

дней со дня получения Соглашения подписывает его и направляет в УКС и 

ЖКХ.  

В случае отказа получателя субсидии от подписания Соглашения о 

предоставлении субсидии либо уклонения от его подписания в течение 

указанного срока получателем субсидии проекта такого Соглашения, 

предложение о заключении Соглашения утрачивает силу, и распорядитель 

субсидии осуществляет подготовку проекта постановления администрации 

Полысаевского городского округа о признании утратившим силу 

постановления о предоставлении субсидии. 

2.12. Субсидии зачисляются в установленном для исполнения бюджета 

городского округа порядке на счета, открытые распорядителям субсидий в 

УФК по Кемеровской области в пределах сумм, утвержденных решением о 

бюджете Полысаевского городского округа на очередной финансовый год и 

плановый период. Финансирование осуществляется финансовым 

управлением города Полысаево, в соответствии с бюджетными 

обязательствами, утвержденными сводной бюджетной росписью на 

очередной финансовый год и плановый период. 

2.13. Распорядитель субсидии, в пределах, учтенных на его лицевом 

счете, как получателя средств бюджета Полысаевского городского округа, 

лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов 

бюджета городского округа перечисляет соответствующие суммы денежных 

средств (в счет субсидии), в соответствии с настоящим Положением и 

Соглашением о предоставлении субсидии на счет, открытый получателю 

субсидии в кредитной организации. 

Для перечисления денежных средств в счет субсидии получателю 

субсидии последний представляет распорядителю субсидии: 

заявку на перечисление денежных средств за расчетный период 

(календарный месяц) по форме, утвержденной Соглашением, с приложением 

(как в бумажном, так и в электронном виде в форме документов Word, Excel) 

расчетов размера субсидии, по формам 3 - 7, указанным в приложении к 

настоящему Положению, в срок до 13 числа месяца, следующего за 

расчетным периодом; 

бухгалтерские документы, обосновывающие затраты на оказание 

соответствующих услуг (акты снятия показаний коллективных 

(общедомовых) приборов учета многоквартирных домов; данные по 

индивидуальным приборам учета частных жилых домов; документы по 

корректировке начислений, учитываемых при расчете размера субсидий; 

адресная ведомость потребителей твердого топлива); 

другие документы (по требованию распорядителя субсидии). 

 

 



10 

 

3. Требования к отчетности об использовании субсидии 

3.1. Получатели субсидий предоставляют распорядителю субсидии 

финансовую отчетность об использовании субсидий в порядке, 

установленном Соглашением. 

 

4. Порядок осуществления контроля за соблюдением 

условий, целей и порядка предоставления субсидий 

и ответственности за их несоблюдение 

4.1. Распорядитель субсидии осуществляет контроль за выполнением 

условий Соглашений, а также за возвратом субсидий в бюджет городского 

округа в случае нарушения условий Соглашений. 

4.2. Получатели субсидий несут ответственность за целевое 

использование субсидий, достоверность представленной отчетности. 

4.3. Распорядитель субсидии и орган муниципального финансового 

контроля должны проводить проверки соблюдения получателями субсидий 

условий, определенных в Соглашении. Для проведения проверки получатели 

субсидий обязаны представить проверяющим все первичные документы, 

связанные с предоставлением субсидии из бюджета городского округа. 

4.4. В случаях выявления нарушений условий предоставления 

субсидий либо в случаях их нецелевого использования распорядитель 

субсидии не позднее чем в десятидневный срок со дня установления данного 

факта направляет получателю субсидии требование о возврате субсидии в 

бюджет городского округа. 

4.5. Субсидии подлежат возврату в бюджет городского округа в 

следующих случаях: 

1) неисполнения или ненадлежащего исполнения организацией 

коммунального комплекса обязательств по соглашению о предоставлении 

субсидии и требований настоящего Положения; 

2) установления факта нецелевого использования средств бюджета 

Полысаевского городского округа организацией коммунального комплекса; 

3) нарушений получателем субсидии условий, установленных при 

предоставлении субсидии, выявленных по фактам проверок, проведенных 

распорядителем субсидии и уполномоченным органом муниципального 

финансового контроля; 

4) недостижения показателей результативности (если такие показатели 

предусмотрены Соглашением); 

5) расторжения Соглашения. 

4.6. Требование об обеспечении возврата субсидии в бюджет 

Полысаевского городского округа формируется УКС и ЖКХ в течение 3 

рабочих дней после установления оснований для возврата субсидии.  

В требовании об обеспечении возврата субсидии указываются 

платежные реквизиты, срок возврата и сумма субсидии, подлежащая 

возврату (с приложением порядка расчета (при необходимости)). Возврат 

субсидии осуществляется по коду бюджетной классификации, указанному в 

уведомлении о возврате субсидии. 

4.7. Получатель субсидии в течение десяти банковских дней со дня 



11 

 

получения требования о возврате субсидии обязан произвести возврат суммы 

субсидии, указанной в требовании. Вся сумма субсидии, использованная не 

по целевому назначению, подлежит возврату в бюджет городского округа в 

течение 10 дней с момента получения уведомления и акта проверки. 

4.8. При отказе получателя субсидии в добровольном порядке 

возместить денежные средства взыскание производится в судебном порядке 

в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 



12 

 

Приложение  

 к Положению о предоставлении субсидий  

теплоснабжающим организациям, организациям,  

осуществляющим горячее водоснабжение, холодное  

водоснабжение и (или) водоотведение, и организациям,  

осуществляющим реализацию твердого топлива 

 

Форма 1 

 

                                                        Главе Полысаевского 

                                                          городского округа 

                                        от ________________________________ 

                                        ___________________________________ 

                                         (Ф.И.О. руководителя ЮЛ) 

 

Заявление 

на получение субсидии из бюджета 

Полысаевского городского округа 

 

Прошу принять на рассмотрение документы от 

__________________________________________________________________ 

(полное и сокращенное наименование организации) 

для предоставления субсидии из бюджета Полысаевского городского округа 

на 

__________________________________________________________________

___ 

__________________________________________________________________

___ 

(цель получения субсидии) 
С условиями получения субсидии ознакомлен и направляю в соответствии с 

Положением о предоставлении субсидий теплоснабжающим организациям, организациям, 

осуществляющим горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение, и организациям, осуществляющим реализацию твердого топлива 

необходимые документы в соответствии с нижеприведенным перечнем. 

 

Перечень представленных документов 

 

N

 п/п 

Наименование документа Количество 

листов 

   

 

Дата подачи заявки: "___"____________20___ г. 

 

Руководитель ____________________       ______________    

_______________ 
                              (наименование организации)                         (подпись)                                   (Ф.И.О.



Форма 2 

Прогнозный расчет размера субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям коммунального комплекса, 

возникших в результате применения льготных цен (тарифов), в связи с оказанием населению коммунальных услуг,  

на 20__год 

(без НДС) 

Наименование 

коммунальной 

услуги 

Прогнозный объем 

реализации коммунальных услуг, 

(Гкал, м3, т) 

Экономически 

обоснованный 

тариф, 

установленный 

для 

организации 

коммунального 

комплекса,  

(руб./ед. 

измер.) 

Льготный 

тариф, 

установлен-

ный для 

населения,  

(руб./ед. 

измер.) 

Межтарифна

я разница 

(руб./ ед. 

измер.) 

(гр 5-гр.6) 

Размер субсидии на компенсацию 

выпадающих доходов  (руб.) 

по 

нормативам 

потребле-

ния 

по 

прибо-

рам 

учета 

итого 

объем 

комму-

нального 

ресурса 

по нормативам 

потребления 

(гр.2* 

гр.7) 

по приборам 

учета 

(гр.3* 

гр.7) 

итого за 

объем 

коммунальн

ого ресурса 

(гр.8+гр.9) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

1 полугодие 

         

2 полугодие 

         

Всего 

         
 

 

 

Руководитель   ______________         ________________      ________________ 
                                                                                   (подпись)                          (Ф.И.О.) 

                                                                                       М.П. 

Главный бухгалтер _______________    ________________      _________________ 

                                                                                  (подпись)                                 (Ф.И.О.) 

 

Согласовано: Начальник УКС и ЖКХ Полысаевского городского округа     _____________       ________________      
                                                                                                                                                       (подпись)                           (Ф.И.О.) 

 
Исп. _________,  

Тел. _________ 



Форма 3 

Расчет размера субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям коммунального комплекса, возникших в 

результате применения льготных цен (тарифов), в связи с оказанием населению услуг по отоплению  

за ___________ 20__г. 

 
                         (без 

НДС) 

К
о

л
-в

о
 ж

и
л
ы

х
 д

о
м

о
в
 

Площадь жилых домов 

Норматив 

потреблен

ия 

тепловой 

энергии на 

1м2 

(установле

нный для 

жилого 

дома), 

Гкал/м2 

Используемые 

тарифы/размеры платы 
Данные о потреблении тепловой энергии 

Начисление 

тепловой 

энергии 

жилым 

помещениям 

по тарифам 

РЭК, руб. 

без НДС 

Начисление ИКУ по жилым помещениям Субсидии 

В
се

го
 п

л
о

щ
ад

ь
 ж

и
л
ы

х
 д

о
м

о
в
, 

м
2

 

П
л
о

щ
ад

ь
 н

еж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 
м

2
 

в том числе: 

Т
ар

и
ф

 Р
Э

К
, 

р
у

б
./

 Г
к
ал

 б
ез

 Н
Д

С
 

С
о

ц
. 

н
о

р
м

а,
 р

у
б

./
Г

к
ал

 с
 Н

Д
С

 

С
в
ы

ш
е 

со
ц

. 
н

о
р

м
ы

, 
р

у
б

./
Г

к
ал

 с
 Н

Д
С

 

Б
ез

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 (
н

и
к
то

 н
е 

п
р

о
п

и
са

н
),

 р
у

б
./

Г
к
ал

 

с 
Н

Д
С

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

й
 т

еп
л
о

в
о

й
 э

н
ер

ги
и

 

р
ас

ч
ет

н
ы

м
 с

п
о

со
б

о
м

 (
п

о
 н

о
р

м
ат

и
в
у

, 
п

о
 

ср
ед

н
ем

у
, 

п
о

 а
к
ту

),
 Г

к
ал

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

й
 т

еп
л
о

в
о

й
 э

н
ер

ги
и

 п
о

 

О
Д

П
У

, 
Г

к
ал

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

й
 т

еп
л
о

в
о

й
 э

н
ер

ги
и

 д
л
я
 

н
ач

и
сл

ен
и

я
 в

 р
ас

ч
ет

н
о

м
 п

ер
и

о
д

е 
(р

ас
ч

ет
н

ы
й

 

сп
о

со
б

 +
 О

Д
П

У
),

 Г
к
ал

 

в том числе: 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

й
 т

еп
л
о

в
о

й
 э

н
ер

ги
и

 п
о

 

ж
и

л
ы

м
 п

о
м

ещ
ен

и
я
м

, 
Г

к
ал

 

в том числе: 

Н
ач

и
сл

ен
и

е 
п

о
л
у

ч
ен

н
о

й
 т

еп
л
о

в
о

й
 э

н
ер

ги
и

 п
о

 

ж
и

л
ы

м
 п

о
м

ещ
ен

и
я
м

, 
р

у
б

. 
с 

Н
Д

С
 

в том числе: 

Р
ас

ч
ет

н
ы

й
 р

аз
м

ер
 с

у
б

си
д

и
й

 в
 т

ек
у

щ
ем

 

р
ас

ч
ет

н
о

м
 п

ер
и

о
д

е 
(б

ез
 у

ч
ет

а 
к
о

р
р

ек
ти

р
о

в
к
и

),
 

р
у

б
. 

б
ез

 Н
Д

С
 

К
о

р
р

ек
ти

р
о

в
к
а 

р
аз

м
ер

а 
су

б
си

д
и

и
, 

р
у

б
. 

б
ез

 Н
Д

С
 

Р
ас

ч
ет

н
ы

й
 р

аз
м

ер
 с

у
б

си
д

и
й

 в
 т

ек
у

щ
ем

 

р
ас

ч
ет

н
о

м
 п

ер
и

о
д

е 
(с

 у
ч

ет
о

м
 к

о
р

р
ек

ти
р

о
в
к
и

),
 

р
у

б
. 

б
ез

 Н
Д

С
 

По 

соц. 

норме, 

м2 

С
в
ы

ш
е 

со
ц

. 
н

о
р

м
ы

, 
м

2
 

Б
ез

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 (
н

и
к
то

 н
е 

п
р

о
п

и
са

н
),

 м
2

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

й
 т

еп
л
о

в
о

й
 э

н
ер

ги
и

 

п
о

 н
еж

и
л
ы

м
 п

о
м

ещ
ен

и
я
м

, 
Г

к
ал

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

й
 т

еп
л
о

в
о

й
 э

н
ер

ги
и

 

ж
и

л
ы

м
и

 п
о

м
ещ

ен
и

я
м

и
, 

Г
к
ал

 

П
о

 с
о

ц
. 

н
о

р
м

е,
 Г

к
ал

 

С
в
ы

ш
е 

со
ц

. 
н

о
р

м
ы

, 
Г

к
ал

 

Б
ез

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 (
н

и
к
то

 н
е 

п
р

о
п

и
са

н
),

 Г
к
ал

 

С
о

ц
. 

н
о

р
м

а,
 р

у
б

. 

С
в
ы

ш
е 

со
ц

. 
н

о
р

м
ы

, 
р

у
б

. 

Б
ез

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 (
н

и
к
то

 н
е 

п
р

о
п

и
са

н
),

 р
у

б
. 

ш
т.

 

м
2

 

м
2

 

м
2

 

м
2

 

м
2

 

Г
к
ал

/м
2

 

р
у

б
/ 

Г
к
ал

 

б
ез

 Н
Д

С
 

р
у

б
/ 

Г
к
ал

 с
 

Н
Д

С
 

р
у

б
/ 

Г
к
ал

 с
 

Н
Д

С
 

р
у

б
/ 

Г
к
ал

 с
 

Н
Д

С
 

Г
к
ал

 

Г
к
ал

 

Г
к
ал

 

Г
к
ал

 

Г
к
ал

 

р
у

б
. 

б
ез

 

Н
Д

С
 

Г
к
ал

 

Г
к
ал

 

Г
к
ал

 

Г
к
ал

 

р
у

б
. 

с 
Н

Д
С

 

р
у

б
. 

с 
Н

Д
С

 

р
у

б
. 

с 
Н

Д
С

 

р
у

б
. 

с 
Н

Д
С

 

р
у

б
. 

б
ез

 

Н
Д

С
 

р
у

б
. 

б
ез

 

Н
Д

С
 

р
у

б
. 

б
ез

 

Н
Д

С
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

                            

                            

Руководитель   ______________         ________________      ________________ 
                                                                                   (подпись)                          (Ф.И.О.) 

                                                                                       М.П. 

Главный бухгалтер _______________    ________________      _________________ 

                                                                                  (подпись)                                 (Ф.И.О.) 

 

Согласовано: Начальник УКС и ЖКХ Полысаевского городского округа     _____________       ________________      
                                                                                                                                                       (подпись)                           (Ф.И.О.) 

 
Исп. _________,  

Тел. _________ 



Форма 4 

Расчет размера субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям коммунального комплекса, возникших в результате 

применения льготных цен (тарифов), в связи с оказанием населению услуг по горячему водоснабжению 

за ___________ 20__г. 

(без НДС) 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

л
ы

х
 д

о
м

о
в
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
р

о
ж

и
в
аю

щ
и

х
, 

ч
ел

. 

Используемые Данные о потреблении ГВС 
 

Начисление ИКУ по жилым 

помещениям 
Субсидии 

тарифы/размеры платы Тепловая энергия на ГВС ГВС (теплоноситель), м3 
  

в т.ч. 
 

    

        в т.ч.                                 

                                в т.ч.                       

Т
ар

и
ф

 Р
Э

К
, 

Г
В

С
 (

к
о

м
п

о
н

ен
т 

т/
э)

 б
ез

 Н
Д

С
 

Т
ар

и
ф

 Р
Э

К
, 

Г
В

С
 (

к
о

м
п

о
н

ен
т 

т/
н

) 
б

ез
 Н

Д
С

 

В
 п

р
ед

ел
ах

 н
о

р
м

ат
и

в
а
 

С
в
ы

ш
е 

н
о

р
м

ат
и

в
а 

с 
Н

Д
С

 

Н
ет

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

/н
и

к
то

 н
е 

п
р

о
п

и
са

н
 с

 Н
Д

С
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
п

р
ед

ел
ен

н
о

е 
р

ас
ч

ет
н

ы
м

 с
п

о
со

б
о

м
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
п

р
ед

ел
ен

н
о

е 
п

о
 О

Д
П

У
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

й
 Г

В
С

 д
л
я
 н

ач
и

сл
ен

и
я
 в

 

р
ас

ч
ет

н
о

м
 п

ер
и

о
д

е 
(р

ас
ч

ет
н

ы
й

 с
п

о
со

б
 +

 О
Д

П
У

) 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

й
 Г

В
С

 п
о

 н
еж

и
л
ы

м
 

п
о

м
ещ

ен
и

я
м

 в
 т

.ч
. 

С
О

И
 н

еж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

).
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

й
 Г

В
С

 (
т/

э)
 ж

и
л
ы

м
и

 

п
о

м
ещ

ен
и

я
м

и
 (

в
 т

.ч
. 

С
О

И
 ж

и
л
. 

п
о

м
. 

+
 н

ер
.)

 

П
р

ед
ъ

я
в
л
ен

о
 к

о
л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

й
 Г

В
С

 (
т/

э)
 

ж
и

л
ы

м
и

 п
о

м
ещ

ен
и

я
м

и
 п

о
 т

ар
и

ф
ам

 Р
Э

К
 б

ез
 Н

Д
С

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
п

р
ед

ел
ен

н
о

е 
р

ас
ч

ет
н

ы
м

 с
п

о
со

б
о

м
 

 К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
п

р
ед

ел
ен

н
о

е 
п

о
 О

Д
П

У
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

й
 Г

В
С

 д
л
я
 н

ач
и

сл
ен

и
я
 в

 

р
ас

ч
ет

н
о

м
 п

е
р

и
о

д
е 

(р
ас

ч
ет

н
ы

й
 с

п
о

со
б

 +
 О

Д
П

У
) 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

й
 Г

В
С

 п
о

 н
еж

и
л
ы

м
 

п
о

м
ещ

ен
и

я
м

 (
в
 т

.ч
. 

С
О

И
 н

еж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

).
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

й
 Г

В
С

 (
т/

н
) 

ж
и

л
ы

м
и

 

п
о

м
ещ

ен
и

я
м

и
  

(в
 т

.ч
. 

С
О

И
 ж

и
л
. 

п
о

м
. 

+
 н

ер
.)

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

й
 Г

В
С

 ж
и

л
ы

м
и

 

п
о

м
ещ

ен
и

я
м

и
 в

 п
р

ед
ел

ах
 н

о
р

м
ат

и
в
а 

п
о

тр
еб

л
ен

и
я
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

й
 Г

В
С

 ж
и

л
ы

м
и

 

п
о

м
ещ

ен
и

я
м

и
 п

о
 И

П
У

 с
в
ы

ш
е 

н
о

р
м

ат
и

в
а 

п
о

тр
еб

л
ен

и
я
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

й
 Г

В
С

 ж
и

л
ы

м
и

 

п
о

м
ещ

ен
и

я
м

и
 п

о
 И

П
У

 "
Н

ет
 р

ег
и

ст
р

ац
и

и
/н

и
к
то

 н
е 

п
р

о
п

и
са

н
" 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

й
 Г

В
С

 ж
и

л
ы

м
и

 

п
о

м
ещ

ен
и

я
м

и
 н

а 
С

О
И

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 Г
В

С
 -

 н
ер

ас
п

р
ед

ел
ен

н
ы

й
 о

б
ъ

ем
 

П
р

ед
ъ

я
в
л
ен

о
 к

о
л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

й
 Г

В
С

 (
т/

н
) 

ж
и

л
ы

м
и

 п
о

м
ещ

ен
и

я
м

и
 п

о
 т

ар
и

ф
ам

 Р
Э

К
 б

ез
 Н

Д
С

 

П
р

ед
ъ

я
в
л
ен

о
 Г

В
С

 (
т/

э+
т/

н
) 

ж
и

л
ы

м
 п

о
м

ещ
ен

и
я
м

 п
о

 

та
р

и
ф

ам
 Р

Э
К

, 
р

у
б

. 
б

ез
 Н

Д
С

 

Н
ач

и
сл

ен
и

е 
Г

В
С

 ж
и

л
ы

м
 п

о
м

ещ
ен

и
я
м

, 
с 

Н
Д

С
 

Н
ач

и
сл

ен
и

е 
Г

В
С

 ж
и

л
ы

м
 п

о
м

ещ
ен

и
я
м

 в
 п

р
ед

е
л
ах

 

н
о

р
м

ат
и

в
а 

п
о

тр
еб

л
ен

и
я
 

Н
ач

и
сл

ен
и

е 
Г

В
С

 ж
и

л
ы

м
 п

о
м

ещ
ен

и
я
м

 п
о

 И
П

У
 

св
ы

ш
е 

н
о

р
м

ат
и

в
а 

п
о

тр
еб

л
ен

и
я
 

Н
ач

и
сл

ен
и

е 
Г

В
С

 ж
и

л
ы

м
 п

о
м

ещ
ен

и
я
м

 п
о

 И
П

У
 "

Н
ет

 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

/н
и

к
то

 н
е 

п
р

о
п

и
са

н
" 

Н
ач

и
сл

ен
и

е 
Г

В
С

 ж
и

л
ы

м
 п

о
м

ещ
ен

и
я
м

 н
а 

С
О

И
 

Н
ач

и
сл

ен
и

е 
Г

В
С

 -
 н

ер
ас

п
р

ед
ел

ен
н

ы
й

 о
б

ъ
ем

 

Р
ас

ч
ет

н
ы

й
 р

аз
м

ер
 с

у
б

си
д

и
й

 в
 т

ек
у

щ
ем

 р
ас

ч
ет

н
о

м
 

п
ер

и
о

д
е 

(б
ез

 у
ч

ет
а 

к
о

р
р

ек
ти

р
о

в
к
и

),
 р

у
б

. 
б

ез
 Н

Д
С

 

К
о

р
р

ек
ти

р
о

в
к
а 

р
аз

м
ер

а 
су

б
си

д
и

и
, 

р
у

б
. 

б
ез

 Н
Д

С
 

Р
ас

ч
ет

н
ы

й
 р

аз
м

ер
 с

у
б

си
д

и
й

 в
 т

ек
у

щ
ем

 р
ас

ч
ет

н
о

м
 

п
ер

и
о

д
е 

(с
 у

ч
ет

о
м

 к
о

р
р

ек
ти

р
о

в
к
и

),
 р

у
б

. 
б

ез
 Н

Д
С

 

ш
т.

 

ч
ел

. 

р
у

б
./

Г
к
а

л
 

р
у

б
./

м
3

 

р
у

б
./

м
3

 

р
у

б
./

м
3

 

р
у

б
./

м
3

 

Г
к
ал

 

Г
к
ал

 

Г
к
ал

 

Г
к
ал

 

Г
к
ал

 

р
у

б
. 

м
3

 

м
3

 

м
3

 

м
3

 

м
3

 

м
3

 

м
3

 

м
3

 

м
3

 

м
3

 

р
у

б
. 

р
у

б
. 

р
у

б
. 

р
у

б
. 

р
у

б
. 

р
у

б
. 

р
у

б
. 

р
у

б
. 

р
у

б
. 

р
у

б
. 

р
у

б
. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 

                                                                    

 

Руководитель   ______________         ________________      ________________ 
                                                                                   (подпись)                          (Ф.И.О.) 

                                                                                       М.П. 

Главный бухгалтер _______________    ________________      _________________ 

                                                                                  (подпись)                                 (Ф.И.О.) 

 

Согласовано: Начальник УКС и ЖКХ Полысаевского городского округа     _____________       ________________      
                                                                                                                                                       (подпись)                           (Ф.И.О.) 
Исп. _________,  

Тел. _________ 



Форма 5 

 

Расчет размера субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям коммунального комплекса, возникших в результате 

применения льготных цен (тарифов), в связи с оказанием населению услуг по холодному водоснабжению 

за ___________ 20__г. 

(без НДС) 

Кол-во жилых домов 

Количество 

потребителей, 

чел. 

Объем предоставленных услуг, м3 

Тариф, 

установленный 

РЭК КО, 

руб./м3  

Стоимость 

услуги по 

тарифу, 

установленному 

РЭК КО,  руб. 

Тариф для 

населения, 

руб./м3  

Оплата  

населением за 

потребленный 

объем услуги, 

руб. 

Размер 

субсидии к 

возмещению, 

руб. 
МКД 

Индивидуальные 

жилые дома 

по 

показаниям 

ОДПУ 

по 

показаниям 

ИПУ 

по 

нормативу 

Общий 

объем 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

 

Руководитель   ______________         ________________      ________________ 
                                                                                   (подпись)                          (Ф.И.О.) 

                                                                                       М.П. 

Главный бухгалтер _______________    ________________      _________________ 

                                                                                  (подпись)                                 (Ф.И.О.) 

 

Согласовано: Начальник УКС и ЖКХ Полысаевского городского округа     _____________       ________________      
                                                                                                                                                       (подпись)                           (Ф.И.О.) 
Исп. _________,  

Тел. _________ 



Форма 6 

 

Расчет размера субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям коммунального комплекса, возникших в результате 

применения льготных цен (тарифов), в связи с оказанием населению услуг по водоотведению 

за ___________ 20__г. 

                                                                                                                                                                                                                    (без НДС) 

Кол-во домов 
Количество 

потребителей, 

чел. 

Объем 

предоставленных 

услуг, м3 
Тариф, 

установленный РЭК 

КО, руб/м3  

(без НДС) 

Стоимость услуги по 

тарифу, 

установленному РЭК 

КО,  руб. 

Тариф для 

населения, 

руб/м3  

(без НДС) 

Оплата 

населением за 

потребленный 

объем услуги, руб. 

Размер субсидии 

к возмещению, 

руб. 
МКД 

Индивидуальные 

жилые дома 
ХВС ГВС 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

                    

                    

                    

                    

                    

                    

 

 

Руководитель   ______________         ________________      ________________ 
                                                                                   (подпись)                          (Ф.И.О.) 

                                                                                       М.П. 

Главный бухгалтер _______________    ________________      _________________ 

                                                                                  (подпись)                                 (Ф.И.О.) 

 

Согласовано: Начальник УКС и ЖКХ Полысаевского городского округа     _____________       ________________      
                                                                                                                                                                      (подпись)                           (Ф.И.О.) 
Исп. _________,  

Тел. _________ 



Форма 7 

 Расчет размера субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям коммунального комплекса, возникших в результате 

применения льготных цен (тарифов), в связи с оказанием услуг населению по поставке твердого топлива 

за ___________ 20__г. 
 

Фактический объем 

реализации твердого 

топлива (тонн) 

Экономически обоснованный 

тариф, установленный для 

организации коммунального 

комплекса,  

(руб./за тонну) 

Льготный  тариф, 

установленный для 

населения,  

(руб./за тонну) 

Межтарифная разница 

(руб./ тонн) 

(гр. 2- гр.3) 

Размер субсидии на 

компенсацию 

выпадающих доходов 

(руб.) 

(гр.1*гр.4) 

1 2 3 4 5 

     

 

  Форма 7.1. 

Адресная ведомость отпуска угля населению Полысаевского городского округа,  

проживающему в домах без центрального отопления, за ____________ 202__ года 

 

№  
Адрес по 

прописке 

Площадь 

дома, м2 

Площадь бани 

и летней 

кухни, м2 

Общая 

площадь, м2 

Дата и время 

оформления 

заказ - 

квитанции 

Ф.И.О. получателя / 

паспортные данные 

(серия, номер, дата 

выдачи) 

Марка 

угля 

Норма 

на 1 м2, 

тонн 

Объем 

угля по 

норме, 

тонн 

Отгружено 

угля, тонн 

1              

2              

3              

   ИТОГО                 

 

Руководитель   ______________         ________________      ________________ 
                                                                                   (подпись)                          (Ф.И.О.) 

                                                                                       М.П. 

Главный бухгалтер _______________    ________________      _________________ 

                                                                                  (подпись)                                 (Ф.И.О.) 

 

Согласовано: Начальник УКС и ЖКХ Полысаевского городского округа     _____________       ________________      
                                                                                                                                                       (подпись)                           (Ф.И.О.) 

 
Исп. _________,  

Тел. _________ 



Форма 8 

Сводный расчет размера субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям коммунального комплекса, возникших в результате 

применения льготных цен (тарифов), в связи с оказанием населению коммунальных услуг  

за ___________ 20__г. 

(без НДС) 
 

Наименование 

услуги 

Прогнозный 

объем 

реализации 

коммуналь-

ных услуг 

(Гкал, м3, т) 

Фактический объем 

коммунальных услуг, 

предъявленный к оплате 

организацией коммунального 

комплекса 

(Гкал, м3, т) 

Экономически 

обоснованный 

тариф, 

установленный 

для 

организации 

коммунального 

комплекса,  

(руб./ед. 

измер.) 

Льготный  

тариф, 

установлен-

ный для 

населения,  

(руб./ед. 

измер.) 

Межтариф-

ная разница 

(руб./ ед. 

измер.) 

(гр 6-гр.7) 

Размер субсидии на 

компенсацию выпадающих 

доходов  (руб.) 

по 

нормативам 

потребле-

ния 

по 

прибо-

рам 

учета 

итого 

объем 

комму-

нального 

ресурса 

по 

нормати-

вам 

потребле-

ния 

(гр.3* 

гр.8) 

по 

прибо-

рам 

учета 

(гр.4* 

гр.8) 

итого за 

объем 

коммуна

льного 

ресурса 

(гр.9+гр.

10) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 

1

1 

           

           

           

           
 

 

Руководитель   ______________         ________________      ________________ 
                                                                                   (подпись)                          (Ф.И.О.) 

                                                                                       М.П. 

Главный бухгалтер _______________    ________________      _________________ 

                                                                                  (подпись)                                 (Ф.И.О.) 

 

Согласовано: Начальник УКС и ЖКХ Полысаевского городского округа     _____________       ________________      
                                                                                                                                                                   (подпись)                           (Ф.И.О.) 

 
Исп. _________,  

Тел. _________ 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Полысаевского городского округа 

от 08.02.2021 № 111 

 

Состав комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидий 

теплоснабжающим организациям, организациям, осуществляющим горячее 

водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и 

организациям, осуществляющим реализацию твердого топлива 

 

Березина Елена Григорьевна - первый заместитель главы 

Полысаевского городского округа, 

председатель комиссии 

 

Капичников Владимир Иванович - заместитель главы Полысаевского 

городского округа по ЖКХ и 

строительству, заместитель 

председателя комиссии; 

 

Мысь Юлия Васильевна - заместитель начальника управления по 

капитальному строительству и 

вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства Полысаевского городского 

округа, секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии:   

 

Анкудинова Людмила 

Георгиевна 

 

- начальник управления по капитальному 

строительству и вопросам жилищно-

коммунального хозяйства 

Полысаевского городского округа; 

 

Марьянова Ольга Викторовна - и.о. начальника финансового 

управления г. Полысаево; 

 

Иваненко Елена Максимовна - и.о. начальника отдела доходов 

финансового управления г. Полысаево; 

 

Бредихина Мария Юрьевна - начальник юридического отдела 

администрации Полысаевского 

городского округа; 

 

Мартыненко Оксана Игоревна - начальник отдела экономики и 

промышленности администрации 

Полысаевского городского округа; 



21 

 

 

Загорулько Юрий Иванович - начальник управления социальной 

защиты населения Полысаевского 

городского округа 

 
 



22 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Полысаевского городского округа 

от 08.02.2021 № 111 
 

 

Положение 

о работе комиссии по рассмотрению заявок на предоставление 

субсидий теплоснабжающим организациям, организациям, осуществляющим 

горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и 

организациям, осуществляющим реализацию твердого топлива 

 

1. Комиссия по рассмотрению заявок на предоставление субсидий 

теплоснабжающим организациям, организациям, осуществляющим горячее 

водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и 

организациям, осуществляющим реализацию твердого топлива (далее - 

комиссия) является совещательным органом при администрации 

Полысаевского городского округа, созданная с целью рассмотрения вопроса 

о необходимости и целесообразности предоставления из бюджета 

Полысаевского городского округа субсидий теплоснабжающим 

организациям, организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, 

холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и организациям, 

осуществляющим реализацию твердого топлива. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Уставом 

муниципального образования «Полысаевский городской округ Кемеровской 

области – Кузбасса», Положением о предоставлении субсидий 

теплоснабжающим организациям, организациям, осуществляющим горячее 

водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и 

организациям, осуществляющим реализацию твердого топлива, 

утвержденным настоящим постановлением. 

3. Организует работу комиссии председатель комиссии. В отсутствие 

председателя комиссии его полномочия осуществляются заместителем 

председателя комиссии или иным членом комиссии, определенным 

председателем комиссии. 

4. К работе комиссии в целях объективного рассмотрения заявлений о 

предоставлении субсидий по инициативе членов комиссии могут 

привлекаться должностные лица и специалисты органов местного 

самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации 

Полысаевского городского округа, прочих предприятий и учреждений. 

5. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявок от 

претендентов на получение субсидий, а также по мере необходимости по 

инициативе председателя комиссии (лица, осуществляющего его 

полномочия). 

6. Комиссия вправе принимать решения по вопросам, входящим в ее 

компетенцию, если на заседании комиссии присутствуют не менее двух 

третей от общего количества ее членов, включая председателя комиссии 

consultantplus://offline/ref=CF12BCC18A020B766DF41D9D0BFFF50F0438F68A547DE9857E0F99AEEA6153FC3F18179BD6BF32332305C3723A298AE409E442J


23 

 

(лица, осуществляющего его полномочия). 

7. Решение комиссии принимается большинством голосов членов 

комиссии, присутствующих на ее заседании. Если число голосов "за" и 

"против" при принятии решения равно, решающим является голос 

председателя комиссии (лица, осуществляющего его полномочия). Члены 

комиссии имеют право выразить свое особое мнение в письменной форме и 

приложить его к решению комиссии. 

8. Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии, 

подписываемым всеми членами комиссии, присутствовавшими на заседании. 

9. Оформление протокола комиссии обеспечивается секретарем 

комиссии. 

 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
	ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	4. Порядок осуществления контроля за соблюдением
	Приложение
	Форма 1
	Форма 2
	Форма 3
	Форма 4
	Форма 5
	Форма 6
	Форма 7
	Форма 7.1.
	Форма 8
	(без НДС)



